
 
 

Il responsabile dell’istruttoria : Maria Rosa PICCIONE. 
 
Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI. 

Via ………………….Tel 09….…..  -  Fax 09…… 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV- Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 

 
 

I L C O O R D I N A T O R E 

VISTO il Testo Unico delle Leggi in materia di istruzione approvato con Decreto 

 Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 3/5/99 n.124; 

VISTA la Legge 12.3.1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTA la C.M. n. 248 del 7/11/2000, che detta indicazioni operative per 

 l'applicazione della menzionata Legge n.68/99; 

VISTI i Decreti del Direttore Generale del Personale e degli Affari Generali ed 

 Amministrativi in data 31/3/99, 1/4/99, 2/4/99 e 6/4/99; 

VISTO il D. D. G. 82 del 24 settembre 2012 relativo ai bandi dei concorsi ordinari 

 per esami e titoli; 

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014 recante norme sulla modalità di aggiornamento 

 delle graduatorie ad esaurimento (già permanenti) per il triennio 2014/2017; 

VISTO la legge 107 del 13/7/2015; 

VISTA la nota prot. n. 20299 del 10/7/2015 con la quale sono state trasmesse le 

 istruzioni operative e le tabelle relative al contingente delle nomine in ruolo per 

 l’a.s. 2015/16 (fase 0); 

VISTO il CCNL del comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR Calabria Prot. n. AOODRCAL  8521 

 del 24/7/2015 

VISTO il prospetto elaborato dal SIDI nel quale è indicato - per ogni tipo 

 di posto e per ciascuna classe di concorso - il numero massimo di assunzioni ai 

 docenti beneficiari della L. 68/1999 

ATTESO che la ripartizione delle disponibilità deve essere effettuata assegnando il 

 50% del numero dei posti ai concorsi ordinari ed il 50% del numero dei posti 

 alle graduatorie ad esaurimento; 

CONSIDERATO che dalle tabelle allegate alla suddetta nota sono stati assegnati 

alla provincia, relativamente al personale docente, i seguenti posti: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

POSTO COMUNE POSTI 4 

SCUOLA PRIMARIA 

POSTO COMUNE POSTI 6 

 

 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0005083.27-07-2015



 
 

Il responsabile dell’istruttoria : Maria Rosa PICCIONE. 
 
Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI. 

Via ………………….Tel 09….…..  -  Fax 09…… 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV- Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 

 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

CL. A033 1 POSTO - CL. A043 8 POSTI - CL. AB77 5 POSTI 

CL AC77 1 POSTO - CL. AG77 2 POSTI – CL. AH77 1 POSTO 

CL. AI77 2 POSTI – CL. AJ77 1 POSTO – CL. AN77 1 POSTO 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 

CL. A021 1 POSTO – CL. A029 1 POSTO – CL. A035 2 POSTI -     

CL. A042 1 POSTO – CL. A050 4 POSTI – CL. A051 2 POSTI –  

CL. A056 1 POSTO – CL. A057 1 POSTO – CL. A060 2 POSTI -    

CL. A246 1 POSTO – CL. A346 1 POSTO – CL. A446 1 POSTO –  

CL. C130 1 POSTO – CL. C180 1 POSTO – CL. C310 1 POSTO –  

CL. C320 1 POSTO – CL. D603 1 POSTO – CL. D613 1 POSTO –  

 

SOSTEGNO 

PRIMARIA POSTI   2 

SECONDARIA I GRADO POSTI  5 

SECONDARIA DI II GRADO POSTI  7 (2 AD01 – 2 AD02 – 3 AD03) 

 

PRESO ATTO che per le classi di concorso AB77, AG77, AI77, AN77, A035, A056, 

 A446, C130,C180, C310, C320, D603 E D613 le relative graduatorie ad 

 esaurimento e quelle dei concorsi ordinari risultano essere prive di aspiranti e 

 pertanto i relativi posti verranno coperti con le successive fasi del piano di 

 assunzioni; 

CONSIDERATE le disponibilità dei posti in organico di diritto per i vari ordini di 

 scuola e per le varie classi di concorso; 

 

D E C R E T A 

Per l’a.s. 2015/16 i posti da coprire con contratto di lavoro a tempo indeterminato 

relativamente al personale docente sono così suddivisi fra la procedura concorsuale 

per titoli ed esami e la graduatoria permanente di cui alla legge 124/99: 

 
ORDINE SCUOLA.  POSTI D.M CONCORSO PERMANENTE 

INFANZIA 4 2 DI CUI 1 RIS. N 2 DI CUI 1 RIS. N 

PRIMARIA 6 3 DI CUI 1 RIS. N 3 DI CUI 1 RIS. N 

 



 
 

Il responsabile dell’istruttoria : Maria Rosa PICCIONE. 
 
Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI. 

Via ………………….Tel 09….…..  -  Fax 09…… 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV- Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 

 
SCUOLA 

SECONDARIA DI I 

GRADO 

CL. A033 1  

CL. A043 8  

 

CL. AC77 1 

CL. AH77 1 

CL. AJ77 1 

/// 

4 DI CUI 2 RIS. N 

/// 

/// 

/// 

1 

4 DI CUI 2 RIS. N 

1 

1 

1 

 

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

II GRADO 

CL. A021 1 

CL. A029 1 

CL. A042 1 

CL. A050 4 

CL. A051 2 

CL. A057 1 

CL. A060 2 

CL. A246 1 

CL. A346 1 

1 

/// 

1 

2 DI CUI 1 RIS. N. 

1 

/// 

1 

/// 

/// 

/// 

1 

/// 

2 DI CUI 1 RIS.N 

1 

1 

1 

1 

1 

 

SOSTEGNO POSTI 

 
ORDINE SCUOLA.  POSTI D.M CONCORSO PERMANENTE 

PRIMARIA 2 1 1 

SCUOLA 

SECONDARIA DI I 

GRADO 

5 2 DI CUI 1 RIS. N 3 DI CUI 1 RIS. N 

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

II GRADO 

AD01 2 

AD02 2 

AD03 3 

1 

1 

2 DI CUI 1 RIS. N 

1 

1 

1 

 

  IL COORDINATORE 

 (Dott. Filippo DE MASI) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 


